

Kuduz Riskli Temaslarda Profilaksi

Kategori	Temas Tipi	Hayvanın Durumu	Önerilen Yaklaşım
I	<ul style="list-style-type: none">Hayvana dokunma veya beslemeSağlam derinin yalanması		<ul style="list-style-type: none">Herhangi bir işlem yapılmasına gerek yok
II	<ul style="list-style-type: none">Çıplak derinin hafifçe sıyrılması (deri altına geçmeyen yaralanmalar)Kanama olmadan küçük tırmalama veya zedeleme	A. Temas eden evcil hayvanın son bir yılda kuduz aşısı yapılmış ise	<ul style="list-style-type: none">Yara bakımıTetanoz profilaksisi için değerlendirilirHayvanın 10 gün gözlemi yapılır¹
		Hayvan sağlıklı ve gözlemi yapılabildiğinde	<ul style="list-style-type: none">Yara bakımıTetanoz profilaksisi için değerlendirilirHayvanın 10 gün gözlemi yapılır¹
		B. Temas eden evcil hayvanın son bir yıl içerisinde kuduz aşısı yapılmamış veya bilinmiyorsa	Hayvanın gözlenemediği durumda
III	<ul style="list-style-type: none">Deriyi zedeleyen tek veya çok sayıda ısırma ve tırmalamalarMukozaların, açık cilt yaralarının hayvanın salyası ile temas etmesiLezyonun kafa, boyun, parmak uçları gibi sinir uçlarının yoğun olduğu bölgelerde olması	A. Temas eden evcil hayvanın son bir yılda kuduz aşısı yapılmış ise	<ul style="list-style-type: none">Yara bakımıTetanoz profilaksisi için değerlendirilirAşılamadan hayvanın 10 gün gözlemi yapılır²
		Hayvan sağlıklı ve gözlemi yapılabildiğinde	<ul style="list-style-type: none">Yara bakımıTetanoz profilaksisi için değerlendirilirAşılamaya hemen başlanır³ (0., 3., 7. ve 14. günlerde olmak üzere toplam 4 doz)Hayvanın 10 gün gözlemi yapılır³İmmünglobulin⁴
		B. Temas eden evcil hayvanın son bir yıl içerisinde kuduz aşısı yapılmamış veya bilinmiyorsa	Hayvanın gözlenemediği durumda
IV	<ul style="list-style-type: none">Kuduzla yakalanma ihtimali olan yabani hayvan türleri ile riskli temas		<ul style="list-style-type: none">Yara bakımıTetanoz profilaksisi için değerlendirilirAşılamaya hemen başlanır (0., 3., 7. ve 14. günlerde olmak üzere toplam 4 doz)İlk doz aşı ile birlikte hemen immünglobulin⁵ uygulanır

¹ Hayvanın hastalık belirtisi göstermesi dahil, herhangi bir nedenle ölümü, kaçması ya da ortadan kaybolması durumunda temas sonrası aşı profilaksisi (5 doz aşı ya da 2.1.1 şeması uygulanır, immünglobulin uygulamasına gerek yoktur) uygulanır.

² Hayvanın kuduz belirtisi göstermesi veya açıklanamayan bir nedenle ölümü halinde hemen 0., 3., 7. ve 14. günlerde olmak üzere toplam 4 doz aşı ile birlikte immünglobulin başlanır.

³ Kedi ve köpekler için 10 günlük gözlem sonucunda hayvan sağlıklı ise aşılamaya durdurulur.

⁴ Hayvanın (kedi, köpek) gözlem süresi içerisinde hastalık belirtisi göstermesi, herhangi bir nedenle ölmesi, kaçması veya ortadan kaybolması durumunda ilk aşılamadan sonra en geç 7 gün içinde immünglobulin yapılır. Eğer süre 7 günden uzun ise immünglobulin uygulanmaz, aşı 5 doz olarak yapılır.

⁵ İmmünglobulinin hemen bulunamadığı durumlarda ilk doz aşı uygulamasından sonra en geç 7 gün içinde yapılmalıdır.